
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2512/2019-GAB/DG/AUTORIZAÇÃO 
BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2019

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8o da Lei Complementar no 022/94.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 162/2019/SEOPI/MJ, de 04/02/2019,
subscrito pelo Excelentíssimo Secretário de Operações Integradas do Mi-
nistério da Justiça e Segurança Pública, Rosalvo Ferreira Franco, qual solici-
ta a indicação de um  servidor da Polícia Civil do Estado do Pará, para atuar 
como Coordenador Estadual no Centro Integrado de Comando e Controle 
Nacional - CICCN, em Brasília - DF;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 166/2019-GAB/DGPC, de 15/02/2019,
subscrito pelo Excelentíssimo Delegado-Geral da Polícia Civil, Alberto Hen-
rique Teixeira de Barros, que indica o servidor Valério de Oliveira Alva-
renga, Delegado de Polícia Civil, Matrícula nº 57233556, para atuar na 
coordenação de ações e operações integradas de segurança pública no 
CICCN, em Brasília - DF;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR, a liberação do servidor VALÉRIO DE OLIVEIRA ALVAREN-
GA, Delegado de Polícia Civil, Matrícula nº 57233556, para atuar como 
Coordenador Estadual no Centro Integrado de Comando e Controle Nacio-
nal - CICCN, em Brasília/DF, no período de 11/03/2019 até 10/03/2020,
nos termos do Convênio de Cooperação Federativa nº 26/2019, celebrado
entre a União e o estado do Pará;
II - Determinar à Corregedoria, às Diretorias de Administração e de Recur-
sos Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimen-
to do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 487796
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 148/2019-DGPC/DIVERSOS
PORTARIA 148/2019-DGPC/DIVERSOS, DE 22/04/2019

Publicada no dia 30 de abril de 2019, no DOE nº. 33863.
ONDE SE LÊ: RENATA BALIEIRO DA SILVA CUTRIN CATVALHO,
LEIA-SE: RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO

Protocolo: 487647
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro/PC-PA comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 03/2019, cujo objeto é: Aquisição, pelo Menor Preço por Item, para
Prestação de Serviços Continuados de Recepcionistas conforme
especifi cações no Termo de Referência- Anexo I, o qual é parte integrante 
do
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo, que foi suspensa a abertura marcada para o dia 30/10/2019 às 
09h00
(Horário de Brasília) no site: www. comprasnet.gov.br, por motivo de
impugnação ao edital. Outrossim, informamos que posteriormente será
publicada nova data de abertura. Belém (PA), 22 de outubro de 2019.
Leão da Costa Leão Neto - Pregoeiro/PC-PA

Protocolo: 487785

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2278/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/501541, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 25/10/19.;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
2 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
3 . DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT:54181475
4 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2279/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/513366, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no 
período de 23 a 26/10/19.;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - ÉLZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT:57233553
3 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um mil, 
duzentos e quinze reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2280/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/498307, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 25 a 
29/10/19;
1 . - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2281/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/513323, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 25/10/19;
1 . IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT:5913899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2282/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/513348, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 25/10/19;
1 . IPC - OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA - MAT:5692881
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5( meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2283/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/513220, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .25 a 27/10/19;
1 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2284/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/512832, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 30/10/19;
1 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2285/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/513209, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 27/10/19;
1 . EPC - CAMILA SILVA CORREA - MAT:54195825
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


